**ANTONIUS** à Berghen, Prior Viridis Vallis, in opere locorum communium tomo 4. verbo MARIA: *Quod nunquam per aliquod peccatum à Deo fuerit divisa*. Extat manuscript. in fol. in Rubra Valle propè Bruxellas, cum aliis.

**ANTONIUS** Bernaldo de Quiros, Primarius Theologiae Professor, & Supremi Consilii sanctæ Inquisitionis Qualificator, Hispanus, defendit B. Virginem immunem ab omni labore à primo suo Conceptionis instanti, non solum quoad animam per infusionem gratiae habitualis; sed etiam quoad corpus per infusionem qualitatis, quæ effet fomes virtutis, ut in nobis ob peccatum originale viget fomes peccati, & in nostro mortali corpore regnat. Ita Salmanticae pro Universitate publicas Theses defendit typis datas anno 1636.

Item, Vallisoleti anno 1647. præfuit publicis Conclusionibus ibidem impressis de *Immaculata Beatisime Virginis ab originali peccato in ipso primo Conceptionis instanti*. Vide ibi late.

**ANTONIUS** de Bitonto de Mantellica, Ordinis Minorum Italus, in expositione Evangeliorum totius anni, in Sermone Ascensionis, sic inquit: Nam quamvis sacra Scriptura mentionem non faciat de Sanctificatione B. Virginis ex utero, sicut nec etiam mentionem facit de ejus Nativitate; rationabiliter tamen B. Augustinus argumentatur, in Sermone de Assumptione ejus, sic dicens: Rationabiliter creditur, quod illa, quæ genuit Unigenitum à Patre plenum gratiæ, & veritatis, præ omnibus aliis, majora privilegia gratiæ acceperit; unde Angelus illi dixit: Ave gratia plena, Luc. 1. Invenimus autem quibusdam aliis hoc privilegium esse concessum, ut in utero sanctificantur, sicut est Hieremias, cui dictum est: Antequam exires de vulva, sanctificavi te, Herem. 1. & Joannes Baptista, de quo dicitur: Etenim manus Domini erat cum illo, Luc. 1. Rationabiliter ergo creditur, quod ipsa Virgo, antequam ex utero nasceretur, præservata fuerit à peccato originali, & numquam peccarit mortale aliquid committendo, vel veniale, & semel, & iterum ipsam à peccato originali fuisse præservatam asserit, & affirmat in Postilla, seu expositio mystica Evangeliorum Dominicantium, fol. 33. Impress. Bergomi 1496. in 8. regali.

Item, in festo Conceptionis gloriæ Virginis MARIE, Postillam, seu sermonem super Epistolam, seu capitulum octavum Proverbiorum, à fol. 168.

Item, de eadem Conceptione, questionem utam in eisdem

Postillis. Lib. impress. Lugduni 1569. & 1541. in 4. regali.

Item, in *Conceptione B. MARIE Virginis*, Sermonem, seu Postillam super Evangelium: Liber generationis IESU CHRISTI, qui extat in eodem libro, impress. Lugduni, 1569 fol. 286. Qui quidem Sermo pratermissus fuit in mea Biblio. Virginali, sicut etiam Purificationis, & Assumptionis: extat etiam in impressione facta Lugduni 1541. fol. 203. Vide etiam nostram Biblio. tom. 3. fol. 536. & 591.

In Biblio. omnium SS. Florentia: extat Antonij Bitontini Quadragesimale, quod incipit: Castigo corpus meum, &c. quia hodie Sancta Mater Ecclesia; cfr. Quadragesimale latinum de peccatis, & ad finem habet Sermonem de *Immaculata Conceptione*, M. S.

**ANTONIUS** Bohordus, Ordinis Minorum, in Regno Hispanie, & Provincia Immaculatae Conceptionis, sustinuit Conclusiones sub R. P. Ioanne de Villamar, pro immunitate Virginis ab originali peccato, & in alijs assertionibus de hac materia, que videri possunt apud R. P. Ioannem Antonium Velazquez, lib. 3. de MARIA immaculatae concepta, disert. 3. adnot. 3. num. 7. fol. 292. Vide etiam verb. Ioannem de Villamar.

**ANTONIUS** Bonitus à Cucharo, Ordinis Minorum Italus, & Episcopus Acerensis, scripsit opus insigne sub hoc titulo: *Elucidarium de Conceptione incontaminata Virg. gloriose*, Neapoli 1507. in 4. **ANTONIUS** Bonromeus, Artium & Juris utriusque Doctor, Comes, & Eques, editit *Clypeum Virginis pro immaculata V. Conceptione*, cuius exordium incipit: Non hic est cœlo clypeus, quem sumpsit ab alto. Opus vero: Etsi Patres humana pictas nos moveat, &c. Impress. Venetiis ex officina Petri Lichtenstein 1508. in 4.

**ANTONIUS** Bonvicinus de Pescia, Clericus Regularis S. Pauli, Italus, in libro dicto: *Giardino di delito dell' eterno Dio, MARIA sempre Vergine*, dalle potentissime mani del supremo Artefice piantato, inaffiato da gli inesausti influsi dello Spiritu Sancto è germogliante l' eterno Verbo di mortal carne vestito, dove con simplici è devoti discorsi si vagheggiano l' intere, & eterne belleze della felicissima Imperatrice del Paradiso, MARIA Vergine, &c. Ex quo titulo colliges multa esse in hoc libro pro immunitate Virginis MARIE. Lib. impress. Boloniæ 1645. in 4.

**ANTONIUS** Broickwy à Konigstein, Ordinis Minorum Novimagen, in narrationibus super Evangelia, part. 1. art. 3. Quod MARIE tota se plenitudo gratiae infudit, ac per hoc quidquid maledictionis infinitum fuit per Examptum abstulerit benedictio MARIE. Lib. impress. Venetiis 1548. in 4.

Item, in lib. super quatuor Evangelia, pro *Conceptione B. Virginis MARIE*, indicem concionatorium. Impress. Parisiis 1554. in 8.

Item, in Concordantiis brevioribus omnium ferre materialium, ex sacris Bibliorum libris, in *Conceptione B. Virginis MARIE*, indicem concionatorium. Lib. impress. Parisiis 1549. in 8.

Item, in libro dicto: Breve Evangeliorum Monastiarum fol. 566. adducit pro *Conceptione B. MARIE* illud Romanorum 5. Sicut per unius delictum, &c. et Evangelium ejusdem diei. Lib. impress. Coloniae 1542. in 8.

Item, in Postillis, five narrationibus in Episto-

larum, & Evangeliorum Lectiones, parte Hyemali, in festo Visitacionis MARIE, ait ad illud: Benedicta tu inter mulieres, etiam benedicta: verè inter omnes etiam laudata mulieres benedicta, quia immunis à maledictionibus, quae super mulierem sententiantur, &c. Et infra, ad illud: Ecce enim ex hoc Beatam me dicent omnes generations, inquit: Videamus ergo, ne excludamur à generationibus, & generationibus quidem Dei, quae sola vera sunt, dicendo eam in aliquo maledictam, quin potius solam beatitudinem ejus cogitemus, quam Deus sic implevit gratiā, sic supra mulieres benedictam reddidit, sic respexit, ut voluerit ab omnibus dici beatam, quod si ab omnibus, ergo à nullo maledictam, &c.

Item, in festo Assumptionis Virginis MARIE, sic dicit: Ipsa Virgo Castellum, quod Jesus intravit, in quo tabernaculum posuit, carnem assūmēt contra diabolum pugnaturus: Nihil enim unquam juris diabolus in hoc habuit Castello, &c. Nam fomes radicatur in carne, & ascendit usq; ad mentem &c. In prima autem sanctificatione Virginis collata ei tanta gratia perfectionis, ut redundaret in eius sensualitatem in tanta abundantia, ut fomitem adeò reprimetur, quod nullum effectum ad incitandum ad malum haberet. In secunda, in qua Sp̄ritus Sanctus non tantum descendit in mentem, sed etiam in carnem, cum de carne operatus est, de ea mirabiliter carnem sine macula fabricando, reliquam ipsius carnem reddens immaculatam, extirpando in ea fomitem, & omnem concupiscentiam, &c.

Item, in Postilla de gloriosa Virgine MARIA, in communi multa dicit, quae ejus immunitatem à peccato originali respicere videntur; quae invenies in lib. impress. Parisiis anno 1550. in 8. Et in nostra Bibliotheca Virginali, tom. 2. à folio 734. usque 764.

Item, in narrationibus in Epistolam Divi Pauli ad Romanos, cap. 5. fol. 115. postquam plura dixerat de peccato originali, tandem inquit: Sicut Adam immediatè a Deo de Immaculata terra est formatus, Gen. 2. Ita corpus Christi de Immaculata Virgine virtute Spiritus Sancti, &c. Lib. Impress. Coloniae 1556. in 8.

Item, part. 3. art. 17. fol. 106. inquit: Eramus naturā filii ira, sicut & ceteri; nemo enim liber a hoc, nisi Christus naturā, qui & marrem gratiā preservavit. Vide alia ibi, impress. vt supra.

**ANTONIUS** Brunus, Poëta Italus, in lib. dicto: L' tie gratiæ, haber Cantionem de *Conceptione Divi pauli*. Romæ 1630. in 12. magno.

**ANTONIUS** Butrio, Jurisconsultus, in tomo 3. super Decretales, titulo de Feris cap. 5. inquit: Quero, quid de festivitatibus omnibus Beatae MARIE, an illæ sint celebrandas? dico quod sic, & sunt quatuor: MARIE Annuntiatio in vere, Assumptio in aestate, Nativitas in autumno, Purificatio in hyeme: Festum autem Conceptionis ipsius Virginis hic non includitur, licet in multis locis celebretur ex devotione non improvanda; de quo in speculo 20. titulo post principium, ipse dicit: quod festantes non improbat, & hoc quia fuit ex humano semine concepta, & in originali peccato, ut notatur de Consecratione distincte 3. cap. 1. sed post Conceptionem immediate sanctificata, illa dies bene posset venerari; & ob hoc colit Ecclesia Nativitatis festum: sic dicit Joannes Andreas Hedio audio Ecclesiam approbare opinionem Minorum, &